
2023 年 3 月 30 日 
一般社団法人日本病院会 
正会員 各位 

一般社団法人日本病院会 
会長 相澤 孝夫 

 
会費改定（引き下げ）のお知らせ 

 
拝啓 会員の皆さまにおかれましてますますご健勝のことと存じます。 
平素より当会の活動にご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、昨今、病院医療を取り巻く環境が厳しいことから、正会員の年会費を引
き下げることで、ご負担の軽減を図ることといたしました。 

2023 年度からの年会費につきましては下記のとおりになりますので、お知ら
せいたします。 

敬具 
 

記 
 

医療法における病床総数 会 費 

20 床～99 床 75,000 円 

100～199 床 80,000 円 

200～299 床 100,000 円 

300～399 床 110,000 円 

400～499 床 150,000 円 

500～599 床 190,000 円 

600 床以上 220,000 円 

以上 
 

【ご不明な点は、下記までお問合せください】 
日本病院会 総務課 

soumu@hospital.or.jp 
電話：03-3265-0077 


